1

上 海 市 期 刊 协 会
上刊协【2021】08 号

关于第七届华东地区优秀期刊

评选结果的通报

根据《关于开展第七届华东地区优秀期刊奖评选活动的

通知》（赣刊协字［2021］第 7 号）精神，华东地区期刊协

会联盟于 2021 年 7 月组织开展了华东地区优秀期刊评选活

动。经各省（市）评审推荐，华东地区优秀期刊评审委员会

经过线上终评审定，上海共有 95 家期刊入选第七届华东地

区优秀期刊（具体入选名单见附件）。

特此通报。

附件：第七届华东地区优秀期刊上海入选名单

华东地区优秀期刊评审委员会（代章）

2021 年 12 月 21 日

2

附件：

第七届华东地区优秀期刊上海入选名单

序号 期刊名称

1 中国浦东干部学院学报

2 收获

3 第一财经

4 萌芽

5 复旦学报（社会科学版）

6 法学

7 上海行政学院学报

8 会计与经济研究

9 外国语（上海外国语大学学报）

10 上海师范大学学报（哲学社会科学版）

11 戏剧艺术

12 编辑学刊

13 当代修辞学

14 上海交通大学学报（哲学社会科学版）

15 新民周刊

16 探索与争鸣

17 华东师范大学学报（教育科学版）

18 华东师范大学学报（哲学社会科学版）

19 现代家庭

20 同济大学学报（社会科学版）

21 东方法学

22 上海教育

3

23 学术月刊

24 检察风云

25 儿童时代

26 当代学生

27 财经研究

28 中文自修

29 故事会

30 上海党史与党建

31 图书馆杂志

32 故事大王

33 十万个为什么

34 小朋友

35 音乐艺术

36 上海体育学院学报

37 看图说话

38 社会

39 语文学习

40 咬文嚼字

41 上海大学学报（社会科学版）

42 哲学分析

43 出版与印刷

44 国际展望

45 中成药

46 信息网络安全

47 海洋渔业

48 中国新药与临床杂志

4

49 东华大学学报(自然科学版)

50 中华内分泌代谢杂志

51 机械制造

52 纳微快报（英文）

53 法医学杂志

54 家庭用药

55 先进制造进展（英文）

56 细胞研究（英文版）

57 中国临床医学

58 水产学报

59 上海中医药杂志

60 中国感染与化疗杂志

61 机械工程材料

62 科学教育与博物馆

63 医用生物力学

64 光子学研究

65 中国寄生虫学与寄生虫病杂志

66
高功率激光科学与工程（High Power Laser Science and

Engineering）

67 上海交通大学学报（医学版）

68 同济大学学报（医学版）

69 上海海事大学学报

70 华东师范大学学报（自然科学版）

71 中国药理学报

72 上海交通大学学报

73 中国光学快报（Chinese Optics Letters）

74 动力工程学报

5

（排名不分先后）

75 中国医药工业杂志

76 上海农业学报

77 分子细胞生物学报 Journal of Molecular Cell Biology

78 上海大学学报（自然科学版）

79 中国眼耳鼻喉科杂志

80 建设监理

81 科学画报

82 大众医学

83 分子植物

84 电器与能效管理技术

85 复旦学报（医学版）

86 运动与健康科学（英文）

87 生理学报

88 神经科学通报（英文版）

89 无机材料学报

90 中国激光

91 光学学报

92 中华消化杂志

93 应用数学和力学（英文版）

94 中国癌症杂志

95 中国医疗器械杂志